Liberatio, ita etiam, & in hoc sacramento. Vnde Au-  
gustinus \* dicit in libro de adulter. coning. Non est  
terpis, nec difficilis post patrata, & purgata adul-  
teria reconciliatio coniugij, ubi per claves regni ce-  
lonum non dubitatur fieri remissio peccatorum: vn-  
de ne sacerdos indiget speciali reuelatione sibi fa-  
cta, sed sufficit generalis reuelatio fidei, per quam  
remittuntur peccata: unde reuelatio fidei dicitur  
Petro facta fuisse: effet autem perfectior expositiio:  
Ego te absoluo, id est, sacramentum absolutionis  
ubi impendo.

mouet quin sacerdotes absoluat. A

AD TERTIVM dicendum, quod solus Deus per auctoritatem, &  
a peccato absolvit, & peccatum remittit: sacerdotes tam[en] utrumque faciunt per ministerium, in-  
quantum scilicet uerba sacerdotis in hoc sacramento instrumen-  
taliter operantur in uitrate diuina, sicut etiam in aliis sacramentis. Nam uitrat diuina est, qua interius operatur in omnibus sacramentalibus signis, sive sint res, sive uerba, sicut ex supradictis patet: unde & dominus expressit utrumque. nam Matthæ. 16. dixit

¶ 2 Præte. In sacramento poenitentie recuperat homo Spiritum sanctum amissum: unde ex persona poenitentis dicitur in Psal. 50. Redde mihi letitiam salutis tui, & spiritu principali confirmata me: sed Spiritus sanctus datur per impositionem manuum: legitur enim Act. 8. quod apostoli imponerant manus super illos, & accipiebant Spiritum sanctum, & Mat. 19. dicitur, quod oblati sunt domino parvuli, ut eis manus imponeret. ergo in hoc sacramento est facienda manus impositionis.

¶ 3 Præte. Verba sacerdotis in hoc sacramento non sunt maioris efficaciae, quam in aliis sacramentis: sed in aliis sacramentis non sufficiunt uerba ministri, nisi aliquem actum exerceat: sicut i baptismi simul cum hoc, quod sacerdos dicit, ego te baptizo, requirit corporalis ablutione. ergo etiam simul cum hoc quod sacerdos dicit, ego te absoluo, oportet quod aliquem actum exercet circa penitentem, imponendo ei manus.

H. SED CONTRA est, quod cum dominus dixit

Petro, Quodcumque folueris super terram &c. nullam mentionem de manus impositione fecit: neq[ue]

etiam cum omnibus apostolis simul dixit, Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis. non ergo ad hoc sacramentum requiritur impositione manus.

R. RESPON. Dicendum, quod impositione manus in sacramentis ecclæsæ fit ad designandum aliquem copiosum gratiæ effectum: quo illi quibus manus imponuntur, quodammodo per quandam similitudinem continuantur ministris, in quibus copia gratiæ esse debet: & ideo manus impositionis fit in sacra-  
mento confirmationis, in quo confertur plenitudo Spi-  
ritus sancti, & in sacramento ordinis, in quo confertur